
APRUEBA CONTRATACIÓN QUE
INDICA.
DECRETO ALCALDICIO Na ̂ 2^
CALBUCO,

V I S T O S Y T E N I E N D O P R E S E N T E : *9 MW 200

1.- La necesidad de arrendar un pozo de material árido, para realizar extracción de 300
mts. cúbicos de material árido, para recargar caminos del sector Siete Islas en
Putenio de la comuna de Calbuco.

2.- Actualmente las maquinarías de la Municipalidad, se encuentran realizando trabajos
en el sector Putenio, por lo cual se hace necesario comprar material árido para
realizar recargue de caminos en Siete Islas.

3.- La Sra. Rosalina Teresa Leiva Villarroel C.I.N0 6.655.848-7, con domicilio en el
sector Putenio, es propietaria de un pozo lastre, que se encuentra en el sector en
donde se están realizando las faenas con maquinaria municipal, y lo arrienda. Por
tanto, en virtud del tiempo y optimización de los recursos, se considera mas
oportuno el arriendo de un pozo lastre a la Sra. Rosalina Leiva Villarroel.

3.- Decreto Exento Na 13242 de fecha 17 de Diciembre año 2012 que aprueba el
Presupuesto Municipal 2013.

4.- Ley N°. 19.886 de Compras Públicas. D. Na 250 de 24.09.2004 del Ministerio de
Hacienda que aprueba Reglamento de la Ley de compras Na 19.886.

5.- Articulo 8a, letra (g) de la Ley Na 19.886 y Articulo 10a, Na. 7, letras f) de la Ley
de Compras Públicas.

6.- Las Facultades que me confiere el D.F.L Na. 1/2006, que fija el texto refundido,
coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley Na 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

D E C R E T O :

1.- APRUÉBASE la Contratación directa a la Sra. Rosalina Leiva Villarroel, Por
arriendo de pozo de material árido, para la extracción de 300 mts. cúbicos, para
realizar recargue de caminos Siete Islas en Putenio de la comuna de Calbuco, por
un monto de $ 300.000.- (Trescientos mil pesos) más I.V.A.; conforme al articulo
8°, letra g de la Ley de Compras Públicas y Articulo 10a, N° 7, letras f del
Reglamento de la Ley de Compras Públicas.

2.- Impútese el gasto al ítem 31 02 999 005 003 "Conservación de Red Vial del
Clasificador Presupuestario"

ANÓTESE, COMUNIQUES Y ARCH

[LLARROEL VILLARROEL
SECRETARIO MUNICIPAL

CSF/LY//CMP/fdr
DISTRIBUCIÓN:
1.- Adm. Y Finanzas
2.- Tesorería Municipal
3.- Control
4.- Adquisiciones

CHEfc FIGUEROA
DE CAJJttí€Q (S)



Rut:
Dirección

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N°210

56-65-460734

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calhuco

Fecha Envió OC. : 29-11-201317:27:24

Estado : Enviada a Proveedor

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-4475-SE13
SEÑOR (ES)

DIRECCIÓN

RUT :

ROSALINA TERESA LEIVA VILLARROEL A Sr (a) : Hosalina Leiva

Sector Rulo s/n Ancud Región de los Lagos FONO : (^6) (65) 462162

665^)848-7 FAX - (|(|

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : RECARGUE DE CAMINOS

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE

DIRECCIÓN DE

ENVIÓ FACTURA : FEDERICO ERRAZURIZ N"210 Calhuco Región de los Lagos

DESPACHO .

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : 30 días corra la recepción conforme de la factuia

CONTACTO OC : hliana Nuñez Oía? Bf> -f>h-46Q7:i4 e rure?(á)surne:.cl

Código

22101610

Producto Cantidad / Especificaciones Especificaciones Precio Descuente
Unidad Comprador Proveedor Unitario

Distribuidoras 300 Unidad Mts cuhicos de material 1000.00 Ü,
de áridos no defimda ando, pnra recargue de

caminos, siete islas

Neto

Dcto.

Cargos

Subtota

19% IVA

Total

) Cargos Valor Total

10 0,00 ;ioo ooo

$ 300.000

$ 0

$ 0

$ 300.000

$ 57.000

t 357.000

Orden de Compra Cor.'iarza y segundad de los proveedores, derivados de su experiencia

Fuente Financiamento: 3102999005003

Observaciones:

UHCINA RED VIAL
RECARGUE DE CAMINOS
RESOLUCIÓN NU424
SP-233


